

Remissyttrande

Datum

Dnr

2015-10-09

2015/840

Miljö- och energidepartementet
Box 103 33 Stockholm

Remiss SOU 2015:43 Vägar till ett effektivare miljöarbete

Konsumentverket vill framföra följande synpunkter på utredningens förslag:

Konsumentverket instämmer med utredningen att den nuvarande utformningen av miljömålssystemet och de generella uppdrag som ligger i myndigheternas instruktion är otydliga och inte på ett effektivt sätt verkar för att miljömålen uppnås. Konsumentverket tillstyrker därför utredningens förslag att de generella uppdragen i myndigheternas instruktion ersätts av mer specifika och verksamhetsinriktade uppdrag som på ett tydligt sätt anger hur myndigheterna ska arbeta för att för myndigheten relevanta miljömål nås. Konsumentverket vill framhålla vikten av en tydlig dialog mellan regeringskansliet och myndigheterna vid utformningen av dessa uppdrag så att de är i linje med myndigheternas verksamhet. Dialogen är viktig så att inga onödiga målkonflikter skapas samt att uppdragen avser sådant som myndigheterna har rådighet över.

Konsumentverket vill understryka vikten av att arbete med miljömålen utvärderas kontinuerligt på ett oberoende, trovärdigt och transparent sätt, så att regeringen får bra underlag för att styra och utveckla miljöarbetet. Konsumentverket ser positivt på utredningens förslag om att utveckla utvärderingsarbetet genom att ge Formas ett särskilt uppdrag att genomföra en samhällsövergripande utvärdering.

Det är också viktigt att utvärderingsresultaten kan användas för att stödja myndigheternas eget arbete och uppdrag för att bidra till att miljömålen uppfylls. Utredningens förslag om att ge Formas ett nytt uppdrag borde i den fortsatta beredningen utvecklas så att det även stödjer myndigheternas eget lärande. I arbetet med att stödja myndigheternas eget lärande kan Naturvårdsverket även framöver ha en samordnande roll.

För att regeringens och myndigheterna miljöarbete ska bli effektivt och leda till önskat resultat är det viktigt att relevant forskning bedrivs och att

Postadress	Fakturaadress	Besöksadress	Telefon/Fax	E-post/webbadress	Bankgiro	Org.nr
Box 48 651 02 Karlstad	FE 64 838 73 Frösön	Tage Erlandergatan 8A	0771-42 33 00 054-19 41 95	konsumentverket@konsumentverket.se www.konsumentverket.se	5050-2806	202100-2064

Datum
2015-10-09

Dnr
2015/840

forskningsresultaten tillgängliggörs och omsätts i praktisk verksamhet. Konsumentverket ser positivt på utredningens förslag om att stärka Formas roll att värdera ny forskning inom miljöområdet och tillhandahålla forskningsresultat på ett sätt som är anpassat till myndigheternas uppdrag. Konsumentverket ser det som en viktig del av Formas uppdrag att identifiera kunskapsluckor och för detta är det viktigt med en aktiv dialog med myndigheterna. Det är centralt att Formas får god kännedom om vilka kunskapsbehov som finns och om dessa kan tillgodoses genom befintliga forskningsresultat eller om det behövs ny forskning. Konsumentverket anser också att Formas uppdrag bör omfatta att de även ska kunna agera för att åtgärda de kunskapsluckor som identifieras, t. ex genom samverkan med relevanta forskningsfinansiärer och därigenom påverka innehållet i de utlysningar av forskningsmedel som görs.

Konsumentverket har inga synpunkter på utredningens övriga förslag.

Detta yttrande har beslutats av Ivar Rönnbäck, stf generaldirektör.
Föredragande har varit enhetschef Peter Vikström.

Ivar Rönnbäck

Peter Vikström